PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2014
г. Енисейск                                         № 295-п
Об утверждении реестра маршрутов регулярных
пассажирских перевозок в Енисейском районе
В целях организации транспортного обслуживания населения, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае», в соответствии с ст. 7, ст. 27.3,  ст. 29  Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок в Енисейском районе (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 30.09.2013 № 1063-п «Об утверждении реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок в Енисейском районе».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.И. Марзала.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                            И. А. Михайлов
  Приложение к постановлению
      администрации района
      от  ______________№ ___
РЕЕСТР
маршрутов регулярных пассажирских

перевозок в Енисейском районе

	Реестровый номер маршрута
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность. км.
	Вид
сообщения
	Наименование остановочных пунктов
по пути следования

	 Посадка и высадка пассажиров только в установленных остановочных пунктах.

	1. Автомобильные пассажирские маршруты.

	1.1.
	102
	Енисейск (ДРСУ) - Озерное – Енисейск (ДРСУ)
	22,0
	Пригородный (Городской внутрирайонный)
	к/ст. ост. «Школа № 9» – ост. «ДРСУ» – ост. «Магазин Ассорти» – ост. «Больница» – ост. «Магазин Ярторг» - ост. «АТП» – ост. «Детский сад Родничок» – ост. «Автовокзал» – ост. «Магазин № 9» – ост. «Магазин № 13» – ост. «Магазин Мебельный» – ост. «Вологдинка» – ост. «Магазин Колбасный мир» – ост. «Магазин № 10» – ост. «ул. Чкалова» – ост. «Магазин Турист» - ост. «Лесхоз» – ост. «Детский сад» – ост. «Ларек» – ост. «ПМК-10» – к/ст. ост. «с. Озерное - конечная» - ост. «ПМК-10» - ост. «ул. Дорожная» – ост. «Детский сад» – ост. «Лесхоз» – ост. «Магазин Турист» - ост. «ул. Чкалова» – ост. «Хлебозавод» – ост. «Мясокомбинат» – ост. «Магазин Орбита» - ост. «Магазин Мебельный» - ост. «Магазин № 13» – ост. «Магазин № 9» – ост. «Эдельвейс» – ост. «Детский сад Улыбка» – ост.  «АТП» – ост. «Поликлиника» – ост. «Больница» - ост. «Гараж ДОСААФ» – ост.  «Дом ветеранов» – ост. «ДРСУ» – к/ст. ост. «Школа № 9».

	1.2.
	103
	Енисейск (ДРСУ) - Прутовая - Енисейск (ДРСУ)
	16,2
	Пригородный (Городской внутрирайонный)
	к/ст. ост. «Школа № 9» – ост. «ДРСУ» – ост. «Магазин Ассорти» – ост. «Больница» – ост. «Магазин Ярторг» - ост. «АТП» – ост. «Детский сад Родничок» – ост. «Автовокзал» – ост. «Универмаг» – ост. «Техучасток» – ост. «Доброго» – ост. «ГДК» – ост. «Куйбышева» – ост. «Педучилище» – ост. «Подсобное» – ост. «Полюс» - ост. «АЗС» –  ост. «Магазин» – ост. «ул. Советская» – ост. «Администрация с. Верхнепашино» – ост. «Магазин Меркурий» - к/ст. ост. «д. Прутовая» - ост. «Магазин Меркурий»   – ост. «Администрация с. Верхнепашино» – ост. «ул. Советская» – ост. «Магазин» – ост. «ГРП» – ост. «Пожарная часть» - ост. «АЗС» – ост. «Полюс» - ост. «Подсобное» - ост. «Куйбышева» - ост. «ГДК» – ост. «Магазин № 35» – ост. «Магазин № 35» – ост. «Школа № 3» – ост. «Школа № 1» – ост. «Магазин Эдельвейс» – ост. «Детский сад Улыбка» – ост. «АТП» – ост. «Поликлиника»- ост. «Больница»  – ост. «Гараж ДОСААФ» – ост. «Дом ветеранов» – ост. «ДРСУ» - к/ст. ост. «Школа № 9».

	1.3.
	107
	Енисейск (ДРСУ) - Верхнепашино - Енисейск (ДРСУ)
	30,0
	Пригородный (Городской внутрирайонный)
	к/ст. ост. «Школа № 9» – ост. «ДРСУ» – ост. «Магазин Ассорти» – ост. «Больница» – ост. «Магазин Ярторг» - ост. «АТП» – ост. «Детский сад Родничок» – ост. «Автовокзал» – ост. «Универмаг» – ост. «Техучасток» – ост. «Доброго» – ост. «ГДК» – ост. «Куйбышева» – ост. «Педучилище» – ост. «Подсобное» – ост. «Полюс» - ост. «АЗС» –  ост. «Магазин» – ост. «ул. Советская» – ост. «Администрация с. Верхнепашино» – ост. «Школа п. Геофизиков» – к/ст. ост.  «Конечная. ул. Геофизиков» – ост. «Школа искусств ул. Геофизиков» – ост. «Администрация с. Верхнепашино» – ост. «ул. Советская» – ост. «Магазин» – ост. «ГРП» – ост. «Пожарная часть» - ост. «АЗС» – ост. «Полюс» - ост. «Подсобное» - ост. «Куйбышева» - ост. «ГДК» – ост. «Магазин № 35» – ост. «Магазин № 35» – ост. «Школа № 3» – ост. «Школа № 1» – ост. «Магазин Эдельвейс» – ост. «Детский сад Улыбка» – ост. «АТП» – ост. «Поликлиника»- ост. «Больница»  – ост. «Гараж ДОСААФ» – ост. «Дом ветеранов» – ост. «ДРСУ» - к/ст. ост. «Школа № 9».

	1.4.
	104
	Енисейск (Ванеева) – Озерное - Енисейск (Ванеева)
	20,0
	Пригородный (Городской внутрирайонный)
	к/ст. ост. «Конечная магазин Яранга» – ост. «Магазин ул. Ванеева» - ост. «Детский сад»  – ост. «Школа № 3» – ост. «Школа № 1» – ост. «Автовокзал»  - ост. «Магазин № 9» – ост. «Магазин № 13» – ост. «Магазин Мебельный» - ост.  «Вологдинка» - ост. «Магазин Колбасный мир» – ост. «Магазин № 10» – ост. «ул. Чкалова» – ост.  «Магазин Турист» - ост. «Лесхоз» – ост. «Детский сад» – ост. «Ларек» – ост. «ПМК-10» – ост. «с. Озерное - конечная» - ост. «ПМК-10» - ост. «ул. Дорожная» – ост. «Детский сад» – ост. «Лесхоз» – ост. «Магазин Турист» - ост. «ул. Чкалова» – ост. «Хлебозавод» – ост. «Мясокомбинат» – ост. «Магазин Орбита» - ост. «Магазин Мебельный» - ост. «Магазин № 13» – ост. «Магазин № 9» – ост. «Автовокзал» – ост. «Универмаг» – ост. «Техучасток» – ост. «Почта» – к/ст. ост. «Конечная магазин Яранга».

	1.5.
	109
	Енисейск-Горская - Енисейск
	13,4
	Пригородный (Городской внутрирайонный)
	к/ст. ост. «Автовокзал» – ост. «Магазин Эдельвейс» - ост. «Детский сад Улыбка» – ост. «АТП» – ост. «Поликлиника» – ост. «АЗС» – ост. «д. Горская» - к/ст. ост. «Конечная д. Горская» - ост. «д. Горская» - ост. «АЗС» - ост. «Магазин Ярторг» - ост. «АТП» - ост. «Детский сад Родничок» - к/ст. ост. «Автовокзал».

	1.6.
	107А
	Озерное - Верхнепашино - Озерное
	38,0
	Пригородный (Городской внутрирайонный)
	к/ст. ост. «Конечная с. Озерное» – ост. «ПМК-10» - ост. «ул. Дорожная» – ост. «Детский сад» – ост. «Лесхоз» – ост. «Магазин Турист» - ост. «ул. Чкалова» – ост. «Хлебозавод» – ост. «Мясокомбинат» – ост. «Магазин Орбита» - ост. «Магазин Мебельный» - ост. «Магазин № 13» – ост. «Магазин № 9» – ост. «Автовокзал» – ост. «Универмаг» – ост. «Техучасток» – ост. «Доброго» – ост. «ГДК» – ост. «Куйбышева» – ост. «Педучилище» – ост. «Подсобное» - ост. «Полюс» - ост. «АЗС» – ост. «МХП» – ост. «Магазин» – ост. «ул. Советская» -  ост. «Администрация с. Верхнепашино» – ост. «Школа п. Геофизиков» – к/ст. ост. «Конечная п. Геофизиков» – ост. «Школа искусств п. Геофизиков» – ост.  «Администрация с. Верхнепашино» – ост. «ул. Советская» – ост. «Магазин» – ост. «ГРП» –  ост. «Пожарная часть» - ост. «ПМК» - ост. «АЗС» – ост. «Полюс» - ост. «Подсобное» - ост. «Куйбышева» – ост. «ГДК» – ост. «Магазин № 35» – ост. «Школа № 3» – ост. «Школа № 1»– ост. «Автовокзал» – ост. «Магазин № 9» – ост. «Магазин № 13» – ост. «Магазин Мебельный» - ост. «Вологдинка» - ост. «Мясокомбинат» – ост. «Магазин № 10» – ост. «ул. Чкалова» – ост. «Авиапорт» – ост. «Лесхоз» – ост. «Детский сад» – ост. «Ларёк» – ост. «ПМК-10» - к/ст. ост. «Конечная с. Озерное».

	1.7.
	108
	Енисейск-Погодаево - Енисейск
	86,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «с. Озерное» - ост. «с. Усть-Кемь школа» – ост. «с. Усть-Кемь магазин» - ост. «с. Усть-Кемь администрация» - ост. «д. Шадрино»  – ост. «д. Паршино» - к/ст. ост. «с. Погодаево» - ост. «д. Паршино» - ост. «д. Шадрино» - ост. «с. Усть-Кемь администрация» - ост. «с. Усть-Кемь магазин - ост. «с. Усть-Кемь школа» - ост. «с. Озерное» - ост. «г. Енисейск Вологдинка» - ост. «г. Енисейск Магазин № 9» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.8.
	111
	Енисейск-Подтёсово - Енисейск
	44,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «Паромная (ледовая) переправа» – к/ст. ост. «р.п. Подтесово» - ост. «Паромная (ледовая) переправа» - ост. «г. Енисейск Вологдинка» - ост. «г. Енисейск магазин № 9» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.9.
	111А
	Енисейск-Епишино - Енисейск
	36,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «с. Епишино» -  ост. « Переправа д. Еркалово» - ост. «г. Енисейск Вологдинка» - ост. «г. Енисейск Магазин № 9» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.10.
	111Б
	Енисейск-Потапово - Енисейск
	62,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «Потаповская переправа» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.11.
	212А
	Енисейск-Плотбище - Енисейск
	38,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «с. Плотбище ул. Советская» - ост. «с. Плотбище» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.12.
	108А
	Енисейск-Усть-Кемь - Енисейск
	46,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «с. Озерное» - ост. «с. Усть-Кемь  школа» - ост. «с. Усть-Кемь магазин» - ост. «с. Усть-Кемь администрация» - ост. «с. Усть-Кемь магазин» - «с. Усть-Кемь  школа» - ост. «с. Озерное ул. Ленинградская» - ост. «г. Енисейск Вологдинка» - ост. «г. Енисейск магазин № 9» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.13.
	111Г
	Подтесово-Потапово - Подтесово
	68,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «р.п. Подтесово» – ост. «д. Еркалово» – ост. «с. Епишино» – к/ст. ост. «с. Потапово» - ост. «с. Епишино» - ост. «д. Еркалово» - к/ст. ост. «р.п. Подтесово».

	1.14.
	3
	Лесосибирск (дом инв.)- п. Байкал - Лесосибирск (дом инв.)
	12,6
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Дом инвалидов» – ост. «п. Байкал» – к/ст. ост. «Дом инвалидов».

	1.15.
	202
	Енисейск  – Шапкино- Енисейск
	234,0
	Междугородний внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «Новоенисейск касса» – ост. «Автовокзал г. Лесосибирск» – ост. «г. Лесосибирск касса» - ост. «г. Лесосибирск касса» - ост. «с. Абалаково» – ост. «с. Абалаково АЗС» - ост. «д. Смородинка» – ост. «д. Усть-Тунгуска» – ост. «п. Новокаргино» – ост. «п. Шапкино»  - к/ст ост. «Городок Шапкино» - ост. «п. Шапкино» - ост. «п. Новокаргино» - ост. «д. Усть-Тунгуска» - ост. «д. Смородинка» - ост. «с. Абалаково АЗС» - ост. «с. Абалаково» - ост. «г. Лесосибирск касса» - ост. «Автовокзал г. Лесосибирск» - ост. «Новоенисейск касса - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.16.
	202Б
	Енисейск-
ст. Абалаково - Енисейск
	152,0
	Междугородний внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» - ост. «Новоенисейск касса» - ост. «Автовокзал г. Лесосибирск» - ост. «г. Лесосибирск касса»  - к/ст. ост. «Станция Абалаково-1»-  ост. «Станция Абалаково-2»- ост. «Станция Абалаково-1»- ост. «Лесосибирск касса» - ост. «Автовокзал г. Лесосибирск» - ост. «Новоенисейск касса» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.17.
	212
	Енисейск -

Чалбышево-Енисейск
	170,0
	Междугородний внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск» – ост. «Жарково» – ост. «с. Плотбище ул. Советская» - ост. «с. Плотбище» - ост. «д. Ялань» – ост. «Черкасы» - ост. «д. Малобелая» - ост. «Черкасы» - ост. «с. Подгорное» – к/ст. ост. «с. Чалбышево» - ост. «с. Подгорное» - – ост. «Черкасы» - ост. «д. Малобелая» - ост. «Черкасы» ост. «д. Ялань» - ост. «с. Плотбище» - ост. «с. Плотбище ул. Советская» - ост. «Жарково» - к/ст. ост. «Автовокзал г. Енисейск».

	1.18.
	111Д
	Высокогорский-Подтесово - Высокогорский
	203,82

	Междугородний внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «п. Высокогорский» - ост. «д. Рудиковка» – ост. «д. Каменск» - ост. «с. Потапово» - ост. «с. Епишино» - ост. «Ожигово» - к/ст. ост. «п. Подтесово» - ост. «Ожигово» - ост. «с. Епишино» - ост. «с. Потапово» - ост. «д. Каменск» - ост. «д. Рудиковка» - к/ст. ост. «п. Высокогорский»

	2. Речные пассажирские маршруты.

	Реестровый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность. км.
	Вид

сообщения
	Наименование остановочных пунктов
по пути следования

	2.1.
	Высокогорский - Лесосибирск - Высокогорский
	20,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «пос. Выскогорский» –  ост. «г. Лесосибирск»– к/ст. ост. «пос. Высокогорский».

	2.2.
	Городище – Лесосибирск - Городище
	20,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «с. Городище» – ост. «г. Лесосибирск» - к/ст. ост. «с. Городище».

	2.3.
	Ярцево - Кривляк - Майское – Кривляк - Ярцево
	216,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «с. Ярцево» – ост. «п. Кривляк» - ост. «с. Майское» - ост. «п. Кривляк» - к/ст. ост. «с. Ярцево».

	2.4.
	Ярцево - Кривляк
	24,0
	Пригородный внутрирайонный маршрут
	к/ст. ост. «с. Ярцево» -  ост. «с. Кривляк» - к/ст. ост. «с. Ярцево».

	3. Авиационные пассажирские маршруты.

	Реестровый номер маршрута
	Номер маршрута рейса
	Наименование маршрута
	Протяженность. км.
	Вид

сообщения
	Маршрут движения с наименованием посадочных пунктов по пути следования.

	3.1.
	ЕГ 9383
	Енисейск-Маковское-Лосиноборское-Суханово-Айдара-Суханово-Лосиноборское-Маковское-Енисейск (50%).
	472
	Муниципальный маршрут
	Енисейск – Маковское – Лосиноборское - Суханово – Айдара – Суханово – Лосиноборское – Маковское - Енисейск.

	3.2.
	ЕГ 9380
	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск.
	630
	Муниципальный маршрут
	Енисейск - Новый Городок – Ярцево - Кривляк-Майское – Кривляк – Ярцево – Новый Городок - Енисейск.

	3.3.
	ЕГ 9381
	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-А.Шлюз-Безымянка-Луговатка-Безымянка-А.Шлюз-Ярцево-Н.Городок-Енисейск.
	808
	Муниципальный маршрут
	Енисейск - Новый Городок – Ярцево – Александровский Шлюз – Безымянка - Луговатка-Безымянка – Александровский Шлюз - Ярцево-Новый Городок - Енисейск.

	3.4.
	ЕГ 9382
	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Сым-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск.
	774
	Муниципальный маршрут
	Енисейск - Новый Городок – Ярцево - Кривляк-Майское – Сым – Майское – Кривляк - Ярцево-Новый Городок - Енисейск.

	3.5.
	ЕГ 9384
	Енисейск-У.Пит-Шишмарево-Колмогорово-Назимово-Колмогорово-Шишмарево-У.Пит-Енисейск.
	286
	Муниципальный маршрут
	Енисейск - Усть-Пит – Шишмарево –Колмогорово – Назимово – Колмогорово – Шишмарево - Усть-Пит - Енисейск.

	3.6.
	ЕГ 9385
	Енисейск –Подтесово-Енисейск.
	14
	Муниципальный маршрут
	Енисейск  – Подтесово - Енисейск.

	3.7.
	ЕГ 9378
	«Енисейск-Назимово-Енисейск»
	297
	Муниципальный маршрут
	Енисейск-Назимово-Енисейск

	3.8.
	ЕГ 9379
	«Енисейск-Ярцево-Енисейск»
	476
	Муниципальный маршрут
	Енисейск-Ярцево-Енисейск

Начальник отдела транспорта,

связи и природопользования
А. Ю. Губанов